АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

	№

	г. Ухта,  Республика Коми

О создании межведомственной комиссии по безопасности на транспорте при администрации МОГО «Ухта»

В  соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2007г №16-ФЗ «О транспортной безопасности» и в целях обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности на всех видах транспорта на территории МОГО «Ухта»,    администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав межведомственной  комиссии по безопасности на транспорте при администрации МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о межведомственной  комиссии по безопасности на транспорте при  администрации МОГО «Ухта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.07.2013г № 1239 «О создании аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при администрации МОГО «Ухта»
4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель  администрации  МОГО «Ухта»                                      М.Н. Османов

                                                                                               Приложение №1
					   к постановлению
				 администрации МОГО «Ухта»
				 от «___»_________2017г. № __

СОСТАВ
межведомственной комиссии по безопасности на транспорте
при     администрации МОГО «Ухта»

	Артемьев П.П.

	Первый заместитель руководителя администрации
МОГО «Ухта»,  председатель комиссии

	Богачик П.Н.
	Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»,
заместитель председателя  комиссии

	Володин А.А.
	Заведующий службой обеспечения правопорядка
МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
администрации МОГО «Ухта», секретарь  комиссии

Члены комиссии:
	Горбачёв С.В.
	Сосногорский  транспортный  прокурор (по согласованию).

	Рубанов  Н.Н.
	Директор филиала ОАО «Комиавиатранс» «Аэропорт Ухта» (по согласованию).

	Банных  С.Б.
	Заместитель директора по авиационной безопасности  филиала ОАО «Комиавиатранс» «Аэропорт Ухта» (по согласованию)

	Кафтанов О.В.
	Начальник Сосногорского линейного отдела полиции Сыктывкарского линейного управления МВД России на транспорте УТ МВД России по СЗФО (по согласованию).

	Чубукин  А.А.
	Сотрудник отдела УФСБ России по Республике Коми
(по согласованию).

	Городов  К.В.
	Начальник  ОГИБДД  отдела  МВД  РФ  по  г.Ухте
(по согласованию).

	Остапенко В.А.
	Командир  ОР ДПС ГИБДД  ОМВД  России  по г.Ухте
(по согласованию).

	Аниканов А.А.
	Директор  ООО «Транспортная  группа  «Доверие» (по согласованию).

	Софронова В.А.
	Старший инспектор по досмотру службы авиационной безопасности филиала ОАО «Комиавиатранс»
«Аэропорт Ухта» (по согласованию)

	Попадьин  А.В.
	Начальник ж/д станции «Ухта» (по согласованию)

	Дектерёва  Е.М.
	Начальник ж/д вокзала «Ухта» (по согласованию)

	Игнашов  Г.Л.
	Инженер по транспортной безопасности Ухтинского филиала ООО «Газпром Авиа» (по согласованию)

_________________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
                                                                                от «___»_________2017г. № __

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по  безопасности на транспорте
при администрации МОГО «Ухта»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности межведомственной комиссии по безопасности на транспорте при администрации МОГО«Ухта» (далее - Комиссия).
2. Комиссия является координационным органом, обеспечивающим согласованность действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Коми, органов местного самоуправления, направленных на защиту предприятий транспорта, аэропортов, вокзалов,  станций от актов незаконного вмешательства, предотвращение и пресечение захватов и угонов воздушных судов, транспортных, железнодорожных средств.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и нормативными правовыми актами  Российской Федерации, указами и распоряжениями Главы Республики Коми, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Коми, иными нормативно-правовыми актами Республики Коми, решениями Муниципальной  антитеррористической комиссии МОГО «Ухта» и указаниями ее аппарата, а также настоящим Положением.
4. Председателем Комиссии по должности является первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта».
5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с аппаратом Муниципальной антитеррористической  комиссии  МОГО «Ухта», подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Коми и местного самоуправления, предприятиями, организациями, и учреждениями независимо от форм собственности, общественными объединениями на территории МОГО «Ухта».
6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МОГО «Ухта».

2. Основные задачи и функции  Комиссии

2.1.Оснвной задачей Комиссии является организация взаимодействия органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, заинтересованными организациями при осуществлении мер, направленных на защиту предприятий транспорта, аэропортов, вокзалов,  станций от актов незаконного вмешательства, предотвращение и пресечение захватов и угонов воздушных судов, транспортных, железнодорожных средств, в границах территории МОГО «Ухта».
2.2. В целях реализации основной задачи Комиссии осуществляет следующие функции:
2.2.1. Рассматривает и представляет в установленном порядке в уполномоченные органы предложения по совершенствованию мер, направленных на защиту предприятий транспорта, аэропортов, вокзалов,  станций от актов незаконного вмешательства, предотвращение и пресечение захватов и угонов воздушных судов, транспортных, железнодорожных средств  в границах территории МОГО «Ухта».
2.2.2. Вырабатывает рекомендации, направленные на обеспечение координации действий органов исполнительной власти и специально уполномоченных органов в области транспортной безопасности.
2.2.3. Подготавливает предложения по решению проблемных вопросов в области транспортной безопасности.
2.2.4. Анализирует состояние транспортной безопасности на территории МОГО «Ухта».
3. Порядок работы Комиссии
3.1.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным руководителем администрации МОГО «Ухта».
         3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
3.3.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

                                               4. Полномочия Комиссии

 4.1.  Запрашивать  в  установленном  порядке  необходимые  материалы   у руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  исполнительных   органов   государственной  власти  Республики  Коми, органов  местного  самоуправления  и  организаций по вопросам, относящимся   к компетенции Комиссии.
4.2.  Организовывать   и   проводить   в   установленном   порядке координационные совещания и рабочие встречи.
4.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии специалистов для   выполнения   аналитических   и   экспертных   работ   по   обеспечению транспортной безопасности.
4.4. Создавать рабочие группы, в том числе временные, по вопросам, относящимся к деятельности Комиссии, и определять порядок их работы.
4.5. Вносить предложения в установленном законодательством порядке о привлечении к ответственности должностных лиц и граждан за неисполнение ими законов и других нормативных документов по вопросам безопасности на транспорте.
5. Организация работы Комиссии

5.1. Основной формой работы Комиссии является заседание по рассмотрению вопросов в области обеспечения безопасности на транспорте в границах территории МОГО «Ухта».
5.2. На заседания Комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,   общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций, общественные деятели.
5.3. Секретарь Комиссии доводит до членов Комиссии и заинтересованных организаций повестку дня, время и место проведения заседания Комиссии.
5.4. Повестка заседания согласовывается с председателем Комиссии, который осуществляет руководство по его подготовке и проведению, а также распределяет обязанности между членами Комиссии, координирует деятельность рабочей группы Комиссии, дает поручения и контролирует их исполнение.
5.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
5.6. Решения,  принимаемые  на  заседаниях  Комиссии,   оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем Комиссии и  направляются членам Комиссии для исполнения.

___________________________

[bookmark: _GoBack]

Лист согласования
к проекту постановления
«О создании  межведомственной комиссии по безопасности на транспорте при  администрации МОГО «Ухта».

проект внёс:  начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» Богачик Павел Николаевич.

Подпись должностного лица, внесшего проект документа _____________

Проект согласован:
	Кто подписал
(за кого поставлена подпись)
	Согласовано
	Вид подписи, примечание
	Дата последней ЭЦП

	Первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - Артемьев Петр Петрович

	И.о.начальника Правового управления администрации МОГО «Ухта» - Верховодова Ксения Сергеевна

Указатель рассылки (по 1 экз. каждому):

1. Общий отдел;
1. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта».
1. Правовое  управление  администрации  МОГО «Ухта»
1. Отдел Управления ФСБ России по РК в г. Ухте. 169300 г.Ухта, ул. Чибьюская, д.4
1. Отдел  МВД России по г. Ухта.  169300 г. Ухта, ул.Бушуева, д.4
1. Ухтинский филиал ООО «Газпром Авиа»,169302, г.Ухта, ул.Авиационная, д.18
1. Сосногорская транспортная прокуратура, 169500, г.Сосногорск, ул.Нагорная,д.2а
1. Сосногорский линейный отдел полиции Сыктывкарского линейного упр-я
МВД России на транспорте УТ МВД России по СЗФО 169500 г. Сосногорск,
 ул. Вокзальная, д.33
1. Ж/д станция «Ухта», 169300, г. Ухта, ул. Вокзальная, д.1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту постановления «О создании  межведомственной комиссии по  безопасности на транспорте при администрации МОГО «Ухта»

Принятие постановления « О создании межведомственной комиссии по безопасности на транспорте при администрации МОГО «Ухта» необходимо для реализации положений  Федерального закона от 09.02.2007г №16-ФЗ «О транспортной безопасности» и в целях обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности на всех видах транспорта на территории МОГО «Ухта».

Начальник
МУ «Управление по делам ГО и ЧС»
администрации МОГО «Ухта»                                                                 П.Н. Богачик